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Välkomna, allt är färdigt! 
Orden i rubriken är från en av de texter vi läst i våra kyrkor under sommaren. 
De har på något sätt bitit sig fast i mitt minne.  
Orden är hämtade från en liknelse som Jesus berättar. Den handlar om en 
man som bjuder in till fest och skickar ut sin tjänare att inbjuda gästerna just 
på detta sätt: ”Välkomna, allt är färdigt”. 

Problemet är att gästerna av olika skäl inte vill komma. En avböjer inbjudan 
därför att han har fullt upp med att ta hand om allt han äger. Han har  
nämligen utökat sina marker och ska ut och inspektera. En annan tackar nej av 
familjeskäl: Jag har just gift mig… En tredje hänvisar till arbete som måste  
göras: Jag måste se vad mina nya oxar går för. 
 

Att Jesus berättar på detta sätt beror på att han känner igen ursäkterna. För 
Jesus eget uppdrag är just detta, att inbjuda människor till Guds stora fest. 
Men så många har någon ursäkt för att inte komma. Ofta just dessa som  
skymtar fram i liknelsen: omsorgen om ägodelar, familj eller arbete gör att 
inbjudan avvisas. Något annat är just nu viktigare. 
 

Nu kan det väl vara så att vi ibland blir tvungna att tacka nej till en bjudning. 
Men om de personer som Jesus har i åtanke hade förstått vilken fest de faktisk 
var inbjudna till så hade de gjort allt för att inte missa den. Ungefär som om 
någon av oss hade fått en biljett till Nobelfesten. Då hade ingenting fått hindra 
oss när chansen kommit att få uppleva denna tillställning. Saker, familj och 
arbete, allt hade fått stå tillbaka för möjligheten att få uppleva en sådan  
festkväll. 
 

I liknelsen som Jesus berättar ger värden inte upp. I texten står det ”att ännu 
finns det plats”. Därför sänder han ut sina tjänare med uppmaningen ”se till 
att folk kommer hit, så att mitt hus blir fullt”. 
 

Detta handlar om den inbjudan från Gud som fortfarande gäller. Du och jag 
och alla är inbjudna till den fest som Gud har dukat för oss. Det handlar om att 
få leva hela sitt liv på den här jorden och sedan en hel evighet tillsammans 
med Gud.  

Om vi bara hade en blek aning om vad den festen innebär så skulle ingenting 
få hindra oss från att komma. Våra ägodelar, vår familj och vårt arbete,  
alltsammans är viktigt. Men ingenting är så viktigt att det ska få oss att tacka 
nej när Gud kallar: Välkomna, allt är färdigt!  
 

  Thomas Holmström, kyrkoherde 

    Lördag 3 november, Alla helgons dag 
Brålanda 11 Gudstjänst med nattvard, Anette J Carlson.  
 Söndagsskola och kyrkkaffe. Kyrkbil 30870. 
Gestad 18 Minnesgudstjänst, Anette J Carlson och Hembygdskören.  
 Kyrkbil 32118. 
 

 4 november, Söndagen efter Alla Helgons dag 
Sundals-Ryr 11 Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström och Kyrkokören.  

Kyrkkaffe. Kyrkbil 30870. 
Brålanda 18 Minnesgudstjänst, Thomas Holmström och Kyrkokören.  
 Kyrkbil 30870 
 

Gestad                     Fredag 9.11 kl 12 Lunch i Bygdegården. 11.30 ”Tid för  
 eftertanke” 
 

 11 november, 24:e söndagen efter Trefaldighet 
Brålanda 11 Gudstjänst i församlingshemmet, Thomas Holmström.  
 Söndagsskola. Farsdagslunch .  
Timmervik 14 Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström. Kyrkbil 32118 
 

Brålanda Onsdag 14.11 kl.18 Veckomässa i församlingshemmet. 
 

 18 november, Söndagen före domsöndagen  
Brålanda 11 Gudstjänst för alla åldrar. Anette J Carlson, Draget,  
 Uppdraget och barngrupper. Barnbibel till 5-åringar. Kyrkfika. 

Kyrkbil 30870. 
Sundal-Ryr 17 Meditationsgudstjänst, Anette J Carlson. Kyrkbil 30870. 

”Öppen kyrka vid gravsmyckningen” 
Fredag 2 november kl 14-17 

Gestad, Timmervik, Brålanda och Sundals-Ryr  
Kaffe, musik, stillhet, möjlighet att tända ljus 

November 

Tisdag 20 november kl 17-19 Himmel & Pannkaka i Brålanda församlingshem.  
Fest för alla åldrar! 

 25 november, Domsöndagen 
Gestad 11 Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström. Kyrkbil 32118 
Brålanda 16 Ekumenisk gudstjänst i församlingshemmet. David Celinder, 
 Sigward Carlson, Thomas Holmström. Söndagsskola, Servering. 
 

Brålanda                Måndag 26 november kl. 11-12 Måndagsprogram i  
  församlingshemmet.  



  28 oktober, 22:e söndagen efter Trefaldighet 
Sundals-Ryr 11      Gudstjänst, Anette J Carlson. Kyrkkaffe. Kyrkbil 30870 
Gestad 15      Cafégudstjänst, Thomas Holmström, Björn Fredriksson m.fl. 

  Kyrkbil 32118. 
Brålanda 19   Lovsångsgudstjänst i församlingshemmet, Thomas  

  Holmström. Kyrkfika. 
Brålanda                 Måndag 29 oktober kl. 11-12 Måndagsprogram i  
   förshemmet. 

Oktober 

Tisdag 2 oktober kl 17-19 Himmel & Pannkaka i Brålanda församlingshem.  
Fest för alla åldrar! 

  7 oktober, 19:e söndagen efter Trefaldighet 
Brålanda 11   Gudstjänst , Anette J Carlson och Hembygdskören 
  Söndagsskola och kyrkfika. Kyrkbil 30870 
Sundals-Ryr 18  Musikgudstjänst med riksspelman Einar Hansander.  
  Andakt: Anette J Carlson. Kyrkbil 30870 
 

Brålanda  Onsdag 10.10 kl.18 Veckomässa i församlingshemmet. 
Gestad                       Fredag 12.10 kl 12 Lunch i Bygdegården. 11.30 ”Tid för  
  eftertanke” 
 

  14 oktober, Tacksägelsedagen 
Sundals-Ryr 11  Skördegudstjänst, Thomas Holmström, Kyrkokören och hela  
  kyrkan sjunger. Kyrkkaffe och auktion på skördealster i  
  församlingshemmet. Kyrkbil 30870. 
Gestad 14  Skördegudstjänst för alla åldrar, Thomas Holmström, 
  Draget, Uppdraget och barngrupper. Barnbibel till 5-åringar.  
  Kyrkkaffe och lotteri i församlingshemmet. Kyrkbil 32118. 

Fredag 19 oktober kl 17-19 Himmel & Pannkaka i Gestads församlingshem.  
Fest för alla åldrar! 

  21 oktober, 21:e söndagen efter Trefaldighet 
Timmervik 11   Gudstjänst , Anette J Carlson. Kyrkbil 32118 
Brålanda 16          Ekumenisk gudstjänst i Equmeniakyrkan, Sigward Karlsson,  
  David Celinder, Anette J Carlson, Söndagsskola. Servering 

Tisdag 23 oktober kl 17-19 Himmel & Pannkaka i Brålanda församlingshem.  
Fest för alla åldrar! 

Vill du nå oss på telefon eller e-post? 
Kyrkoherde   070-230 58 59 thomas.holmstrom@svenskakyrkan.se 
Komminister  070-539 61 74 anette.jarsved.carlson@svenskakyrkan.se 
Kamrer  0521-315 31 annica.evans@svenskakyrkan.se 
Kyrkomusiker  070-990 50 10 bjorn.fredriksson@svenskakyrkan.se 
Kyrkomusiker  076-760 16 94     barbro.magnusson@svenskakyrkan.se  
Församlingsassistent  070-733 14 08 britta.k.johansson@svenskakyrkan.se 
Församlingsassistent  070-390 09 59 anna.e.johansson@svenskakyrkan.se 
Förstevaktmästare  070-657 59 58 hakan.l.larsson@svenskakyrkan.se 
Brålanda församlingshem    0521-304 70 
 

Mer information finns på vår hemsida   www.svenskakyrkan.se/bralanda 
 

PASTORSEXPEDITIONEN 
Öppettiderna på Pastorsexpeditionen återgår från och med 1 september  

till Tisdag och Fredag  10-12. 
Adressen är Storgatan 26 (464 62 Brålanda).  
Du kan också nå oss på telefon 0521-300 61  

eller e-post bralanda.pastorat@svenskakyrkan.se 

  

  Nyfiken på…  
Många människor funderar. På alldeles vanliga vardagssaker. Ibland också kring 
de lite djupare frågorna. Kanske för att man är nyfiken på att få veta mera. Om 
livet. Om döden. Om mål och mening. Om Gud och annat som rör den kristna 
tron. Och hur detta hänger ihop med min vardag. 
 

Det kan faktiskt vara gott att ha någon att fundera tillsammans med. Därför vill vi 
inbjuda till något som vi kallat ”Nyfiken på…” Det handlar om några kvällar att 
sitta ner för att tillsammans dela tankar och frågor.  
 

6-7 onsdagskvällar kl 19-21 under hösten i Brålanda församlingshem.    
Start 12 september. Vi börjar i dina frågor och så ser vi vart det leder.  
 

Ledare för gruppen är Britta Holmström och Helena Hughes. Helst  
förhandsanmälan till Pastorsexpeditionen (telefon och e-post se längre ned) 

mailto:annica.evans@svenskakyrkan.se
mailto:anna.e.johansson@svenskakyrkan.se
mailto:hakan.l.larsson@svenskakyrkan.se
http://www.svenskakyrkan.se/bralanda


                Detta är  

    Björn 
         vår nye kantor 
 

I höst har vi glädjande nog en ny kyrkomusiker som kommer att börja här i  
Brålanda pastorat. Björn Fredriksson heter han och presenterar sig så här: 
-  Jag är nyfiken, cykelintresserad, teknikfantast och älskar musik. Vidare  
berättar Björn att han har lite för många kilo, men är på väg nedåt. Han har fru 
och två vuxna barn och kommer närmast från en tjänst i Karlstads pastorat. 
 

På frågan om musikalisk bakgrund blir svaret att han växte upp inom frikyrkan.  
-  När jag var 6 år började jag spela och från det jag var 14 så har jag lett musik i  
kyrkan. Vid det laget handlade min fritid bara om musik. Så småningom gick jag 
också min kantorsutbildning och har nu jobbat som kyrkomusiker sedan år 
2000. 
 

Björn har ett brett musikintresse, han gillar allt från klassiskt till pop. Han har 
spelat i storband och blåsorkester. Favoritinstrumentet är el-bas, men piano, 
bleckblås och munspel behärskar han också. Och så orgel förstås. De senaste 
åren har det av naturliga skäl blivit mest kyrkomusik. 
 

Hur kommer det sig då att Björn har hamnat här i Brålanda? Hans svar lyder: 
-Jag har hört mycket gott om Brålanda när jag mött musikkollegor. Och så  
tycker jag det är spännande att lära känna en ny plats, nya människor och ett 
nytt sammanhang. Jag är ju nyfiken! 
 

På frågan om vad Björn tror att han kan bidra med svarar han att hans musika-
liska erfarenhet och bredd kan vara en tillgång, med allt från Bach till Avicii. Han 
påpekar också att det finns en kyrkomusik för vår tid och önskar att både kyr-
kans språk och musik ska kunna vara begriplig i den tid vi lever nu. 
 

När Björn till sist får chansen att rikta en uppmaning till människor här i vår 
bygd som gillar att spela och sjunga, så säger han: 
-Välkommen du badrumssångare! Det är kul och hälsosamt att sjunga i kör.  
Du är efterfrågad och efterlängtad. Berätta också gärna för mig vilken musik du 
vill ska höras i kyrkan och själv vara med och skapa. 
 

Björn kommer att välkomnas i samband med gudstjänsten i Brålanda  
församlingshem första söndagen i september. Men redan här i  
församlingsbladet vill  vi passa på att säga välkommen till Björn! 

Brålanda Onsdag 5.9 kl 19 Inskrivning av årets konfirmander från alla tre 
församlingarna i Brålanda församlingshem. 

 

  9 september, 15:e söndagen efter Trefaldighet 
Brålanda 11  Gudstjänst med nattvard Anette J Carlson. 
 Söndagsskola och kyrkfika. Kyrkbil 30870 
Sundals-Ryr 17 Gudstjänst, Anette J Carlson. Kyrkbil 30870 
 

Brålanda Onsdag 12.9 kl.18 Veckomässa i församlingshemmet. 
Gestad Fredag 14.9 kl 12 Lunch i Bygdegården. 11.30 ”Tid för efter-

tanke” 
 

 16 september, 16:e söndagen efter Trefaldighet  
Gestad 11   Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström. Kyrkbil 32118. 
Utflyktskyrkan 14  Samling vid Brålanda församlingshem för avfärd till Kroppefjäll. 

Mer information finns på pastorsexpeditionens telefonsvarare 
och på Facebook några dagar i förväg. 

Brålanda 18    Förklarad gudstjänst, T. Holmström. Kyrkfika. Kyrkbil 30870. 
 

                                23 september, 17:e söndagen efter Trefaldighet 
Sundals-Ryr 11 Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström. Kyrbil 30870. 
Brålanda 16 Ekumenisk gudstjänst i Smyrnakyrkan. David Celinder, Sigward 
 Karlsson, Thomas Holmström, Anette J Carlson m.fl.  
 Söndagsskola och servering. 
 

Brålanda  Måndag 24 september kl. 11-12  
 Måndagsprogram i församlingshemmet 
 

 30 september, Den helige Mikaels dag 
Brålanda 11  Gudstjänst med nattvard Anette J Carlson. 
 Söndagsskola och kyrkfika. Kyrkbil 30870 
Timmervik 14 Gudstjänst för alla åldrar, Anette J Carlson. Barnbibel till  
 5-åringar. Kyrkfika. Kyrkbil 32118. 
 

September 
Fredag 31.8 Bönekväll i  Brålanda församlingshem kl. 19-21. 

 2 september, 14:e söndagen efter Trefaldighet 
Brålanda 11 Gudstjänst i församlingshemmet med terminsupptakt  
 Skördegudstjänst, Thomas Holmström. Söndagsskola, kyrkkaffe 

och information om höstens verksamhet. 
Granbacken 15 Gudstjänst på hembygdsgården Granbacken. Thomas 

Holmström, sång och musik Björn Fredriksson. Servering. 

Söndag 2.9 Bönekväll i Brålanda församlingshem kl.18-20. 



Skördegudstjänst 14 oktober 
Som vanligt är det skördegudstjänst på Tacksägelsedagen. Tiden är kl. 11.  

 

Den som har grönsaker, frukt, blommor, bär, bröd eller något annat att bidra 
med kan kontakta kyrkvärdarna eller ta med direkt till gudstjänsten. Efteråt blir 

det kaffe och auktion på skördealstren. 
 

Fototävlings info/ Utställnings info! 
Tack för alla fina bilder som vi fått in till vår utställning, som vi skrev om i 

förra församlingsbladet. På Skördefesten kommer vi att visa upp de bilder 
vi fått in och sedan kommer de att finnas som en utställning i församlings-

hemmet i Brålanda. Våra domare kommer att göra en  
bedömning av de bilder vi fått in och välja ut bidrag som kommer att ingå i 

de bilder som kommer att säljas till förmån för svenska kyrkans  
internationella arbete. Domarna kommer också att välja ut tre bilder som 

kommer att belönas. 
 

Vi vill dock ta hjälp av alla pastoratsbor på Skördefesten att välja ut en bild 
som vi förstorar upp och hänger i församlingshemmet. 

”Förmiddagskaffe med 
musik  

och samtal kring  
borden.” 

Den 31/10 kl 10-11.30 i  

Sundals-Ryrs församlingshem. 

Inspirationskväll 
26/10 kl.18.30 Bibeläventyr med 
Britta Johansson, fika och samtal.  
Välkommen alla att lära lite mer 

om Bibeln.  

Kvinnoträff 
 På en kvinnoträff samlas kvinnor  

i olika åldrar  
I Sundals-Ryrs församlingshem till  

kreativt arbete, samtal, bön och fika. 
Det finns plats för fler!  

Välkommen! 

Torsdag 11/10 kl.18.30 Okonomiayki-kväll:  
vi lagar enkel japanskmat. 

Lördag 10/11 kl.10: vi gör egna julkort och 
äter lunch tillsammans. 

Har du frågor? Kontakta  
Angela 073-3940920 
Jenni 070-4865903 

 

Händer i Sundals-Ryr 
Kördag: 

Gospel-Worship i Brålanda 17 november  
kl. 10-15 i församlingshemmet. 

Välkommen att prova på att sjunga härlig, svängig gospel och lovsång.  
Vi sjunger både på svenska och engelska. Inga förkunskaper krävs.  

Under dagen bjuds det på lunch och fika. 
 

I gudstjänsten den 25 november kl. 16 i församlingshemmet, kommer vi an-
vända några av dessa sånger. 

 
 

Sjung i kör i Brålanda Pastorat 
 

Brålanda kyrkokör byter kördag till tisdagar denna termin med start  
11 september, Brålanda församlingshem kl. 19. 

Körledare Björn Fredriksson, 0709 90 50 10 
bjorn.fredriksson@svenskakyrkan.se 

 

Sundals-Ryrs kyrkokör startar måndag den 10 september kl. 19 
Sundals-Ryrs församlingshem, ledare Björn, se ovan 

 
Gestads hembygdskör, damkör, startar för hösten 

11 september kl. 19 i Gestads församlingshem.  
Ledare: Barbro Magnusson, 076 760 16 94 

barbro.magnusson@svenskakyrkan.se  
 

Välkommen alla gamla och nya körsångare! 

mailto:bjorn.fredriksson@svenskakyrkan.se
mailto:barbro.magnusson@svenskakyrkan.se


Skördegudstjänst, återblick och höstupptakt 
Vid skördegudstjänsten 2.9 i Brålanda församlingshem har Centerkvinnorna 
lovat att hjälpa till både med att smycka församlingshemmet och att servera 
kaffe. Men som vanligt hoppas vi också att andra vill bidra genom att ta med 
sig skördealster. Alltsammans lottas ut genom en årgång i samband med 
kyrkkaffet. 

 

Denna gudstjänst innehåller också en rapport från sommarens läger och en  
avstamp inför höstens verksamhet. Dessutom kommer Björn Fredriksson, 
den nye kantorn  och Helena Huges att välkomnas. 
Välkommen du också!  

Välkommen Helena! 
 

Nytt på Sörgården i höst är att Helena Hughes från  
England tar över som föreståndare på Sörgården.  
Helena har precis flyttat hit till Sverige från Colchester i England.  
Helena har jobbat på universitet Essex England som lärare för studenter 
med särskilda behov t ex dyslexi, men också predikat  ibland i sin kyrka. 
 
Helena har varit på besök i Sverige som en del i stiftets och församlingens  
utbytesprojekt med England. När hon var här i Brålanda och på Sörgården 
och hälsade på, kände hon en stark känsla av att ”här hör jag hemma och 
här vill jag vara”. Denna längtan blev till en bön och steg för steg öppnades 
möjligheter för jobb, hem och ett liv i Sverige. 
 
Så vi hälsar Helena välkommen hit och ber att hon skall få det bra här i  
Brålanda. 

 

 

 

Samtalsgrupp 
Vi är sedan något år en grupp som sam-

las till spännande samtal om  
vardagen, kyrkan, bibeln  

och allt som livet rymmer.  
Vill du också vara med?  

Kom till Gestads församlingshem.  
Vi samlas på måndagskvällar.  
Den första gången blir 10/9  

kl. 19-21. 

Luncher i  
bygdegården 

Fredagsluncherna till  
självkostnadspris i Bygdegården 

fortsätter under hösten.  
Andra fredagen i varje månad 

med start 14 september  
kl 12-14. 

Den som vill kan komma redan  
kl. 11.30 

 till en ”Tid för eftertanke”.  
Det blir någon form av sång eller  
musik, några ord på vägen och så 

en enkel bön. 

Förmiddagskaffen i Gestad – nu på onsdagar! 
Tre förmiddagskaffen planeras under hösten i Gestad. Vi provar att flytta  
samlingarna till onsdagar. Tiden är den vanliga: 10-11.30 och kyrkbilen går att  
beställa. Välkomna: 

19 september: ”Nils Frykman i ord och ton”, Thomas Holmström sjunger och  
  berättar. 

10 oktober: ”Möt Björn Fredriksson”. Vår nye kantor kommer på besök. 
14 november kommer Anette J Carlson. Program meddelas senare. 

Skördegudstjänst 
Som vanligt är det skördegudstjänst 
för alla åldrar på Tacksägelsedagen 
14 oktober. Tiden är kl 14. Den som 
har grönsaker, frukt, blommor, bär, 
bröd eller något annat att bidra med 
kan kontakta kyrkvärdarna eller ta 
med direkt till gudstjänsten. Efteråt 
blir det kaffe och lotteri på  
skördealstren i församlingshemmet. 

Gudstjänst med inbakat 
kyrkkaffe 

Höstens cafégudstjänst i Gestads  
församlingshem blir 28 oktober kl 15.  

Välkommen att sitta ner runt de dukade  
kaffeborden för att fika, samtala och fira  

gudstjänst. 

Händer i Gestad 



 

Förklarad gudstjänst 
”Förklarad gudstjänst” står det i gudstjänstprogrammet 16 september. Detta  
betyder precis det som står. Det är alltså en gudstjänst som firas på vanligt sätt, 
men att det också längs vägen ges förklaringar till vad det är som vi faktiskt gör.  
Det finns nämligen en tanke med att en gudstjänst är upplagd på det sätt som vi har 
den. Ju mer församlingen förstår av detta, desto lättare är det också att av  
hjärtat stämma in och delta. Så därför: Kom gärna till den förklarade gudstjänsten 
för att hitta djupare in i gudstjänstens rikedom. 

Måndagsluncher 
 Start 3 september  

i Brålanda församlingshem  
Lunchandakt kl 12.00.  
Lunch kl 12.15-13.30.  

Självkostnadspris: 50 kr 
Välkommen att ta del i  

gemenskapen kring  
matborden! Sista måndagen i 

månaden är det också  
någon form av  

program kl 11-12.  
För mer information,  

se predikoturer och affischer. 

Församlingsafton 

Kyrkliga sykretsen inbjuder 
till en församlingsafton i 

församlingshemmet  
Onsdag 7 november kl 18. 

Sång Gröna bönor  
Andakt Thomas Holmström 
Servering, lotterier och åror. 

Alla är varmt välkomna! 

Kvinnofrukost 

Under hösten kommer vi att ha tre  
kvinnofrukostar i Brålanda församlingshem   

den 15/9, 20/10 och 24/11 samlas vi  
mellan 9-10.30 för frukost, stilla bön och  

gemenskap.  
Välkommen alla kvinnor! 

PUB-kväll 
Ja, du läser rätt! Det är dags för en 
PUB-kväll igen. Närmare bestämt 

Fredag 16 november kl 20,  
på Håkans Bar & Festvåning.  

Medverkar gör som vanligt Thomas 
Holmström och en gäst. Den här 

gången ingen mindre än Kent-Ove 
”Mille” Melin. Dessutom får ni möta 

vår nye kyrkomusiker  
Björn Fredriksson  

som får chansen att visa upp  
sina musikaliska kvaliteter. 

Välkomna! 

Veckomässor 
I Brålanda församlingshem har vi under 

många år varje månad samlats till en 
enkel mässa, alltså en gudstjänst med 

nattvard. Den är tänkt som ett  
andningshål mitt i veckan med möjlighet 

till stillhet, eftertanke och påfyllning. 
Detta fortsätter också denna termin, 
med den förändringen att det nu är  

onsdagar kl. 18 som gäller.  
För datum, se gudstjänstschemat.  

Välkommen du också! 

Händer i Brålanda Barn & Ungdomssidan 
Sommaren 2018 går mot sitt slut, en sommar vi nog kommer att minnas 
länge. Torkan har påverkat oss på olika sätt. En del har njutit av värmen och 
fått många sköna bad, för andra är det en ekonomisk katastrof, med svåra 
konsekvenser för både familjer och djur.  
 
Mitt i detta varma hade vi vårt stora barnläger SKÖJ 
(SommarKulÖveralltmedJesus) som i år blev på Rörviksgården. Här fick  
barnen, tillsammans med många härliga ledare, 
fyra dagar av  
bibelundervisning, lek & bus, härliga bad,  
åka balvagn, cykla, hoppa bland 
klipporna,  
sjunga lovsång och be  
tillsammans! Någon  
korvgrillning blev det inte,  
och inget lägerbål,  
men vi fick verkligen  
fantastiska dagar ändå!  
Gud är god!  
 
 

Ungdomslägret KLUMP 
(KristetLägerUnderMästarensParaply)  

blev i år på Karlsrogården. Ett härligt gäng ungdomar och ledare  
upplevde mycket gott tillsammans, av undervisning, bön, lovsång,  

galenskap, sport, bad och vilda lekar… 
( jag, Britta, var mer blå än brun…J ) 

 
Vi tackar Gud för allt Han gav oss under båda lägren, och för alla fina barn 

och ledare som var med!  
Det kändes att Gud öste sin kärlek över oss!  

 

Nu är vi laddade för en ny hösttermin!  
 

Britta, Anna, Maria och Arsiema 

Barnen fick tävla 

om att bygga en 

vassflotte som 

lille Mose kunde 

flyta runt på… 



 

 Sebastian Stakset  
(fd Sebbe Staxx)  

kommer till  

Wargöfestivalen  
den 1 september  
kl 19, utanför Salemkyrkan!  

Googla Sebastian Stakset, så fattar 
du varför du borde dra dit! 

g 

Tagga GPS-God Position System 

         13 oktober med 

Irena och Hemen Derki från       

Bibelpodden. 

Plats och tid kommer snart!  

 

Ladda ner Bibelpodden och börja lyssna 

på deras galet bra podcast 

redan nu!  

 

Bara  ljuset 

kan besegra 

mörkret! 

Både för den som själv brottas med svårigheter och för de närmaste som finns runt 
omkring finns möjligheten att som ett första steg ta kontakt med någon av oss präs-
ter. Vi är beredda att lyssna och stötta och kanske vara med och lotsa vidare till an-
nan hjälp som kan behövas.  
 

En sak till har kyrkan att erbjuda: Jesus. Han kom till jorden just därför att vi  
människor på så många sätt sitter fast. Djupast sett fast i det som bibeln kallar 
”synd”, den kraft som vill förgifta och förstöra livet. Den kraft som på olika sätt vill 
försöka att göra oss till fångar. 
 

Det fantastiska är att Jesus också idag kan erbjuda sin hjälp. Han kan lösa oss ur 
både synden och skammen, när vi ställt till det för oss. Han vill och kan föra oss ut i 
frihet. Jesus kan ge oss hjälp och kraft att hitta en ny väg i livet.  

Det finns alltså hjälp att få från både Gud och människor. Det som gäller nu är: 
Vänta inte! Ju snabbare du kan få hjälp, desto bättre är det! 
 

Jesus från Nasaret går här fram än som i gången tid, 
löser ur vanmakt, ur synd och skam, 

ger oss sin kraft och frid: himmelriket är nära. 
 

Fattiga ger han sin rikedom, läker de slagnas sår. 
Den som var bunden och trött och tom 

frihet och glädje får: himmelriket är nära. 
 

Öppna ditt hjärta i bön och bot, upplåt vart hemligt rum. 
Red dig att taga Guds Son emot, 

tro evangelium: himmelriket är nära.  

(Psalm 39 i psalmboken) 
 

                    Thomas Holmström, kyrkoherde 

        Tid för bön 
”Om ni lär er att gå bönens väg så kommer Gud att öppna sina vägar för er”.  
Ungefär de orden läste jag en gång på en lapp som satt på en anslagstavla. Denna 
sanning gäller lika mycket idag. Därför önskar jag att så många som möjligt är med 
och ber för våra församlingar och de gudstjänster och andra sammankomster som 
vi inbjuder till. Hela detta församlingsblad kan användas som en bönelista! 
Dessutom är det värdefullt att ibland komma samman för att be för och med 
varandra. Vi bjuder in till följande bönesamlingar under hösten: 

Fredag 31 augusti: Bönekväll i Brålanda församlingshem 19-21 
Söndag 2 september: Bönekväll i Brålanda församlingshem kl 18-20 
Lördag 8 september: Dalslandsbön på Melleruds kristna center kl 18-24  
            (också med fokus på vårt land och valet denna helg) 
Söndag 14 oktober: Bönekväll i Brålanda församlingshem kl 18-20 
Söndag 11 november: Bönekväll i Brålanda församlingshem kl 18-20 



Jag sitter fast! 
Det krävs ganska mycket för att erkänna för sig själv att man har fastnat i ett  
beroende. Ännu mer krävs för att erkänna detta för en annan människa. 
Ändå är det så att jag vet och du vet och alla vet att det är många som sitter fast i 
olika typer av missbruk. Inte nödvändigtvis på det sättet att hela livet har rasat  
samman, man kan lyckas med att hålla fasaden uppe. Men faktiskt är det så att en 
människa sitter fast när man av egen kraft inte förmår ta sig loss. Någonting har 
kommit in i mitt liv och kopplat sitt grepp. Det kan handla om alkohol och droger. 
Men lika gärna om spelberoende eller att surfa runt på porrsidor. Bruket har blivit 
ett missbruk. 
 

När jag skriver detta så är det inte för att döma någon. Jag har mött tillräckligt  
mycket av min egen svaghet på olika områden i livet för att inte se ner på den som 
brottas med svårigheter. Snarast är det nog så att vi alla har något eller några  
områden i livet där vi har en kamp att utkämpa.  
 

Vad jag i stället är ute efter är att vi ska våga prata om hur vi faktiskt har det. Att vi 
inte ska stå ensamma i vår kamp mot övermäktiga krafter, utan söka den hjälp som 
faktiskt finns att få. Det är bättre att se sanningen i vitögat: Alkoholen,  
drogerna, spelandet eller porren, vilket missbruk det nu handlar om, har fått en  
sådan makt över mig att jag behöver ha hjälp. Och så söker jag den hjälpen nu! 
Vart vänder man sig? Ja, det går att kontakta vårdcentral eller ungdomsmottagning. 
Den som kan söka på sin dator kan också finna olika typer av föreningar och  
mottagningar som finns till för den som har ett beroende av ett eller annat slag.  
För den som verkligen vill, så finns det hjälp att få. 
 

Vad man också ska göra är att berätta för sina anhöriga och för någon eller några av 
sina vänner hur läget är. Det ligger en befrielse i att berätta sanningen om hur det är 
ställt och den närmaste omgivningen kan behövas som stöd när man ska gå in i en 
process för att kunna bli fri. Ensam är inte stark, utan det är när vi vågar ta hjälp som 
förändring är möjlig. 
 

Varför skriver jag detta? Jo, för tittar man på vad statistiken säger så måste det  
finnas många också i vår bygd som kämpar med sitt beroende av det ena eller andra 
slaget. Och jag vet att detta både för den enskilde och familjen kan betyda ett stort 
lidande. Också ur ett samhällsperspektiv är missbruk av alla slag ett betydande  
problem, ekonomiskt, mänskligt och moraliskt. Så för Brålandas och Sveriges skull, 
men framför allt för din egen skull, önskar jag få ge dig en liten knuff åt rätt håll. 
 

Kyrkan då, vad kan vi göra? Ja, kyrkan är inte till för den som besegrat alla sina  
svagheter och nu kan visa hur duktig man är. Nej, församlingen önskar få vara en 
miljö och en gemenskap där vi alla, var och en utifrån sin situation, får hjälp och 
stöd att ta itu med sina bekymmer och problem.  

 

 Draget , Uppdraget, :  4/9 

 7´n Up: Mer info kommer 
 Torsdags Klubben, Lilla och stora gruppen:  6/9 

 Stor & Liten Gestad: 12/9 
 Stor & Liten Brålanda: 14/9 

 Fredags Klubben Sundals-Ryr: 14/9 
 Söndagsskola: se gudstjänstschemat längre bak i tidningen. 
 

Mer information finns inom kort på Hemsidan eller kommer hem med 
barn från skolan.  

Du som har barn i åldrarna 0-6 år  
är välkommen till oss! 

Lek, fika, samtal, pyssel, bibelstund, sångstund! 
Gestad församlingshem  Onsdag 12 september  kl. 9.00-11.30 

Brålanda församlingshem Fredag 14 september kl. 9.00-11.30 

   På Stor & Liten är det drop-in mellan 9.00-10.00! 
Vi har uppehåll samtidigt som skolorna har lov; 

Fredag 26 sept & Höstlovet v. 44. Terminen slutar v. 49. 

Mer info finns på vår hemsida! 



 

Tack till alla goda 
fina människor  

som på olika sätt 
ställt upp och 

hjälpt oss på läg-
ret med bak, städ, 
traktor och annat!  
Ni är Fantastiska! 

Bilder från lilla lägret 
 

Lasse Siggelin och Nils Lundbäck talade och 
sjöng om tro och liv på Gudstjänst på Granan. 

Skrattfläta, KLUMP 2018 

Friluftsgudstjänst vid 

Råskogsstugan 

Två små kompisar! 

Tack Gunilla som ihärdigt skött  
rabatterna vid Brålanda 
församlingshem, så att vi får vackra  
blommor till våra altare. 

Glimtar från sommaren 


